

# Отчет о проведении специальной оценки условий труда

## Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ  
Председатель комиссии по  
проведению специальной оценки  
условий труда

  
(подпись) \_\_\_\_\_  
Тесля А.А.  
(фамилия, инициалы)

«25» марта 2019 г.

**ОТЧЕТ**  
о проведении специальной оценки условий труда в

### Государственном бюджетном учреждении здравоохранения Самарской области «Тольяттинская поликлиника №2»

\_\_\_\_\_ (полное наименование работодателя)

445009, Самарская область, г. Тольятти, ул. Горького, д. 61  
\_\_\_\_\_ (место нахождения и осуществления деятельности работодателя)












6320012366  
\_\_\_\_\_ (ИНН работодателя)

1026301998722  
\_\_\_\_\_ (ОГРН работодателя)

85.11  
\_\_\_\_\_ (код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Спирidonov С.М. _____ (Ф.И.О.)	25.03.2019. _____ (дата)
 (подпись)	Володина Ю.А. _____ (Ф.И.О.)	25.03.2019. _____ (дата)
 (подпись)	Пронина Л.П. _____ (Ф.И.О.)	25.03.2019. _____ (дата)
 (подпись)	Котова Н.К. _____ (Ф.И.О.)	25.03.2019. _____ (дата)
 (подпись)	Моторина Л.Н. _____ (Ф.И.О.)	25.03.2019. _____ (дата)

 (подпись)	Лазутина Т.А. (Ф.И.О.)	<u>25.03.2019</u> (дата)
 (подпись)	Морозова Н.Д. (Ф.И.О.)	<u>25.03.2019</u> (дата)
 (подпись)	Павлова Г.В. (Ф.И.О.)	<u>25.03.2019</u> (дата)
 (подпись)	Воронина С.И. (Ф.И.О.)	<u>25.03.2019</u> (дата)
 (подпись)	Новоселец Т.В. (Ф.И.О.)	<u>25.03.2019</u> (дата)
 (подпись)	Трифорова И.А. (Ф.И.О.)	<u>25.03.2019</u> (дата)
 (подпись)	Цыганкова В.И. (Ф.И.О.)	<u>25.03.2019</u> (дата)
 (подпись)	Симонова Т.Н. (Ф.И.О.)	<u>25.03.2019</u> (дата)
 (подпись)	Гамова М.Г. (Ф.И.О.)	<u>25.03.2019</u> (дата)
 (подпись)	Корноухова Т.В. (Ф.И.О.)	<u>25.03.2019</u> (дата)
 (подпись)	Фирстова Е.В. (Ф.И.О.)	<u>25.03.2019</u> (дата)

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Самарской области «Гольяттинская поликлиника №2»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)				
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3				
			класс 1	класс 2	класс 3		
			3.1	3.2	3.3	3.4	класс 4
1	2	3	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	322	322	0	67	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	483	483	0	103	0	0	0
из них женщин	443	443	0	89	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Идентификационный номер рабочего места	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Профессия/должность/степень/альтернативность работы/ботаника	химический фактор	биологический фактор	использование пневматических инструментов/аэрозоль	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	неионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (дл./нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (дл./нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (дл./нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (дл./нет)	Лечебно-профилактическое питание (дл./нет)	Льготное пенсионное обеспечение (дл./нет)	
1	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
2	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
3	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да















103А	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да				
104А (103А)	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да				
105	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да				
Процедурный кабинет																																			
106	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да			
Отделение общей врачебной практики																																			
107	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да		
Призывочный кабинет																																			
108	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
Отделение терапевтической участковой службы																																			
109	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
110	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
111	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
112	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
113	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
114	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
115	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
116	Медицинская сестра участковая (врач)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да



<p style="text-align: center;"><b>КОНСУЛЬТАТИВНО-ДИАГНОСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР № 1</b></p>																								
Хирургическое отделение																								
127	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
128	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
Неврологический кабинет																								
129	Врач-хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
130	Врач - детский хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
131	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
132	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
133	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
134	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
Офтальмологический кабинет																								
135	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
136	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
137	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
138	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
Рентгено - диагностическое отделение																								
139А	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
140А (139А)	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Рентгено - диагностическое отделение Кабинет ультразвуковой диагностики																								
141	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
142	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
Лаборатория																								
143	Врач клинической	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет



156А	Медицинский лабораторный техник (147А)	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
157А	Фельдшер-лаборант	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
158А	Фельдшер-лаборант (157А)	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
Неврологический кабинет																								
159	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Офтальмологический кабинет																								
160	Врач - офтальмолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
161	Врач - офтальмолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
162	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Физиотерапия																								
163	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Эндокринологический кабинет																								
164	Врач - эндокринолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
165	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Хирургическое отделение																								
166	Врач-хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
Неврологический кабинет																								
167	Врач - невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Кабинет функциональной диагностики																								
168	Врач функциональной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
169	Врач функциональной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Хирургическое отделение																								
170	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
171	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да

172А	Медицинская сестра переносной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
173А (172А)	Медицинская сестра переносной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
Неврологический кабинет																						
174	Врач - невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
175	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
176	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
Офтальмологический кабинет																						
177	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
Лаборатория																						
178	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
179	Биолог	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет
180А	Фельдшер-лаборант	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
181А (180А)	Фельдшер-лаборант	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
Фитноотделение																						
182	Медицинская сестра по массажу	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
183	Медицинская сестра по массажу	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
Кабинет функциональной диагностики																						
184	Врач функциональной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
185	Медицинская сестра (функциональной диагностики)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
Кабинет инфекционный																						
186	Врач-инфекционист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да

Рентгено-диагностическое отделение-кабинет ультразвуковой диагностики

187	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да
Кардиологический кабинет																							
188	Врач - детский кардиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да
ТЕРАПЕВТИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ № 2																							
Отделение терапевтической участковой службы																							
189А	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да
190А (189А)	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да
191А	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да
192А (191А)	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да
Кабинет выписки больничных листов																							
193	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отделение терапевтической участковой службы																							
194А	Медицинская сестра участковая (врач-терапевт участкового)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да
195А (194А)	Медицинская сестра участковая (врач-терапевт участкового)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да
196А	Медицинская сестра участковая (врач-терапевт участкового)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да
197А (196А)	Медицинская сестра участковая (врач-терапевт участкового)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да



Кабинет электрокардиографии

198	Врач функциональной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	
199	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	
Отделение терапевтической участковой службы																					
200	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	
201	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	
Терапевтическое отделение №2																					
Отделение общей врачебной практики																					
202	Заведующий отделением – врач общей практики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	
203	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	
204А	Врач общей практики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	
205А (204А)	Врач общей практики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	
206А	Врач общей практики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	
207А (206А)	Врач общей практики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	
208А	Медицинская сестра врача общей практики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	
209А (208А)	Медицинская сестра врача общей практики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	
210А	Медицинская сестра врача общей практики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	
211А (210А)	Медицинская сестра врача общей практики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	

Процедурный кабинет																								
212А	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
213А (212А)	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
Прививочный кабинет																								
214	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
215	Акушерка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
Смотровой кабинет																								
216	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
Кабинет врачебной комиссии																								
217	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
Отделение терапевтической участковой службы																								
218	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
219	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
220	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
221	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
222	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
223	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
224	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
225	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
226	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да

227	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	
228	Медицинская сестра участковая (врач-терапевта участкового)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	
229	Медицинская сестра участковая (врач-терапевта участкового)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	
230	Медицинская сестра участковая (врач-терапевта участкового)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	
Отделение общей врачебной практики																								
231	Врач общей практики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	
232	Врач общей практики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	
233	Врач общей практики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	
234	Медицинская сестра врача общей практики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	
Прививочный кабинет																								
235	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Да	
Доврачебный кабинет																								
236	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	
Кабинет по выписке льготных рецептов на медикаменты																								
237	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	
Герматрассский кабинет																								
238	Врач - герматр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	
Кабинет электрокардиографии																								
239	Врач функциональной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	



252	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
<b>ПЕДИАТРИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ</b>																											
Отделение педиатрической участковой службы №1																											
253	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
254А	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
255А (254А)	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
256А	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
257А (256А)	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
258А	Медицинская сестра участковая врач-педиатра участкового	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
259А (258А)	Медицинская сестра участковая врач-педиатра участкового	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
260А	Медицинская сестра участковая врач-педиатра участкового	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
261А (260А)	Медицинская сестра участковая врач-педиатра участкового	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
262	Медицинская сестра участковая врач-педиатра участкового	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
263	Медицинская сестра участковая врач-педиатра участкового	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

264	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
265	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да
266	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да
267	Медицинская сестра участковая врача - педиатра участкового	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да
268	Медицинская сестра участковая врача - педиатра участкового	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да
269	Медицинская сестра участковая врача - педиатра участкового	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да
270	Медицинская сестра участковая врача - педиатра участкового	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да
271	Медицинская сестра участковая врача - педиатра участкового	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да
272	Медицинская сестра участковая врача - педиатра участкового	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да
Прививочный кабинет																														
273	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да
Процедурный кабинет																														
274	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да
Фильтр																														
275	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да

Кабинет выписки больничных листов																	
276	Медицинская сестра	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
Кабинет выписки льготных рецептов на медикаменты																	
277	Медицинская сестра	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
КОНСУЛЬТАТИВНО-ДИАГНОСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР №2																	
Рентгено-диагностическое отделение																	
278	Заведующий отделением - врач ультразвуковой диагностики	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
Неврологический кабинет																	
279	Врач - невролог	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
280	Врач - невролог	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
281	Медицинская сестра	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
Офтальмологический кабинет																	
282	Врач - офтальмолог	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
283	Медицинская сестра	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
Хирургическое отделение																	
284	Врач - оториноларинголог	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
285	Врач - оториноларинголог	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
286	Медицинская сестра переводочной	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
287	Медицинская сестра	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
Неврологический кабинет																	
288	Врач - невролог	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
289	Медицинская сестра	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
Эндокринологический кабинет																	
290	Врач - эндокринолог	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да

291	Врач - эндокринолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
292	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
293	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
294	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Аллерголого-иммунологический кабинет																											
295	Врач - аллерголог - иммунолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
296	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Рентгено-диагностическое отделение																											
297	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
298	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
299	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
300	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Рентгено-диагностическое отделение Кабинет ультразвуковой диагностики																											
301	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
302	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Хирургическое отделение																											
303	Врач - оториноларинголог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Неврологический кабинет																											
304	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Эндокринологический кабинет																											
305	Врач - эндокринолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
306	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да



Рентгено-диагностическое отделение																	
307	Врач-рентгенолог	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да
Рентгено-диагностическое отделение Кабинет ультразвуковой диагностики																	
308	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да
Рентгено-диагностическое отделение Кабинет эндоскопии																	
309	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Да
Хирургическое отделение																	
310	Медицинская сестра перевязочной	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Да
ПЕДИАТРИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ № 2																	
Отделение педиатрической участковой службы № 2																	
311	Медицинская сестра участковая врач-педиатра	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да
312	Медицинская сестра участковая врач-педиатра участкового	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да
313	Медицинская сестра участковая врач-педиатра участкового	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да
314	Медицинская сестра участковая врач-педиатра участкового	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да
Отделение педиатрической участковой службы № 3																	
315	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да
316	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да
317	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да
318	Медицинский брат	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да
319	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да



заведующий женской консультацией - врач - акушер - гинеколог (должность)	 (подпись)	Морозова Н.Д. (Ф.И.О.)	<u>25.03.2019</u> (дата)
заведующий отделением - врач общей практики (должность)	 (подпись)	Павлова Г.В. (Ф.И.О.)	<u>25.03.2019</u> (дата)
заведующий отделением дневного ста- ционара №1 - врач - терапевт (должность)	 (подпись)	Воронина С.И. (Ф.И.О.)	<u>25.03.2019</u> (дата)
заведующий КДЦ №1 - врач - невролог (должность)	 (подпись)	Новосел Т.В. (Ф.И.О.)	<u>25.03.2019</u> (дата)
заведующий КДЦ №2 - врач - акушер - гинеколог (должность)	 (подпись)	Трифорова И.А. (Ф.И.О.)	<u>25.03.2019</u> (дата)
начальник информационно - аналитиче- ского отдела (должность)	 (подпись)	Сыганкова В.И. (Ф.И.О.)	<u>25.03.2019</u> (дата)
специалист по охране труда (должность)	 (подпись)	Симонова Т.Н. (Ф.И.О.)	<u>25.03.2019</u> (дата)
ведущий юрисконсульт (должность)	 (подпись)	Гамова М.Г. (Ф.И.О.)	<u>25.03.2019</u> (дата)
главный специалист по кадрам (должность)	 (подпись)	Корнухова Т.В. (Ф.И.О.)	<u>25.03.2019</u> (дата)
председатель профсоюзного комитета (должность)	 (подпись)	Фирстова Е.В. (Ф.И.О.)	<u>25.03.2019</u> (дата)
Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда: (№ и регистр экспертов)	 (подпись)	Устименко Роман Сергеевич (Ф.И.О.)	<u>04.03.2019</u> (дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Самарской области «Гольягинская поликлиника №2»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>ЖЕНСКАЯ КОНСУЛЬТАЦИЯ</b>					
1. Заведующий отделением - врач-акушер-гинеколог	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
2. Врач-акушер-гинеколог	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
3. Медицинская сестра	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
4. Акушерка	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
5. Акушерка	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
6. Акушерка	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов	Снижение вредного воздействия биологического фактора			

7. Акушерка	трудо и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров. Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора					
<i>Кабинет пренатальной диагностики</i>							
8. Акушерка	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора					
<b>ЖЕНСКАЯ КОНСУЛЬТАЦИЯ №2</b>							
9. Заведующий отделением - врач-акушер-гинеколог	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора					
10. Старший акушерка	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора					
11А. Врач-акушер-гинеколог	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора					
13. Врач-терапевт	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора					

14А. Акушерка	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
16. Врач-анестезиолог-реаниматолог	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
17. Акушерка	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
18. Акушерка	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
19. Акушерка	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
20. Акушерка	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
<b>ОБЩЕПОЛИКЛИНИЧЕСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ПЕРСОНАЛ</b>				
21. Заведующий КДЦ №2 - врач - акушер - гинеколог	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов	Снижение вредного воздействия биологического фактора		

	<p>трудо и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.</p>			
<p><b>ОБЩЕПОЛИКЛИНИЧЕСКИЙ НЕМЕДИЦИНСКИЙ ПЕРСОНАЛ</b></p>				
<p>59А. Дезинфектор</p>	<p>Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.</p>		<p>Снижение вредного воздействия биологического фактора</p>	
<p><b>АДМИНИСТРАТИВНО-ХОЗЯЙСТВЕННАЯ ЧАСТЬ</b></p>				
<p><b>ОТДЕЛЕНИЕ МЕДИЦИНСКОЙ ПРОФИЛАКТИКИ</b></p>				
<p><i>Центр здоровья</i></p>				
<p>83А. Врач по медицинской профилактике</p>	<p>Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.</p>		<p>Снижение вредного воздействия биологического фактора</p>	
<p><i>Отделение медицинской профилактики</i></p>				
<p>85. Старшая медицинская сестра</p>	<p>Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.</p>		<p>Снижение вредного воздействия биологического фактора</p>	
<p><i>Центр здоровья</i></p>				
<p>86. Медицинская сестра</p>	<p>Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.</p>		<p>Снижение вредного воздействия биологического фактора</p>	
<p>87. Медицинская сестра</p>	<p>Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.</p>		<p>Снижение вредного воздействия биологического фактора</p>	

88. Медицинская сестра	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
89. Медицинская сестра (врача - офтальмолога)	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
90. Медицинская сестра	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
<i>Кабинет платных медицинских услуг</i>				
91. Врач - невролог	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
<i>Отделение медицинской профилактики</i>				
92. Медицинская сестра	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
<i>Центр здоровья</i>				
93. Медицинская сестра	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
94. Медицинская сестра	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору	Снижение вредного воздействия биологического фактора		





101А. Врач-терапевт участковый	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
103А. Врач-терапевт участковый	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
105. Старшая медицинская сестра	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
<i>Процедурный кабинет</i>				
106. Старшая медицинская сестра	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
<i>Отделение общей врачебной практики</i>				
107. Старшая медицинская сестра	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
<i>Прививочный кабинет</i>				
108. Медицинская сестра	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
<i>Отделение терапевтической участковой службы</i>				





123. Медицинская сестра участковая (врача-терапевта участкового)		Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
<i>Смотровый кабинет</i>						
124. Акушерка		Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
<i>Процедурный кабинет</i>						
125. Медицинская сестра процедурной		Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
126. Медицинская сестра процедурной		Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
127. Медицинская сестра процедурной		Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
128. Медицинская сестра процедурной		Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
<b>КОНСУЛЬТАТИВНО-ДИАГНОСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР № 1</b> <i>Хирургическое отделение</i>						
129. Врач-хирург		Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору	Снижение вредного воздействия биологического фактора			



137. Медицинская сестра	обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров. Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора					
<i>Офтальмологический кабинет</i>							
138. Медицинская сестра	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора					
<i>Рентгено - диагностическое отделение</i>							
<i>Рентгено - диагностическое отделение Кабинет ультразвуковой диагностики</i>							
141. Врач ультразвуковой диагностики	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора					
142. Медицинская сестра	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора					
<i>Лаборатория</i>							
143. Врач клинической лабораторной диагностики	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора					
144. Врач клинической лабораторной диагностики	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору	Снижение вредного воздействия биологического фактора					

	обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.				
145. Биолог	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
146. Биолог	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
147А. Медицинский лабораторный техник	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
157А. Фельдшер-лаборант	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
<i>Неврологический кабинет</i>					
159. Медицинская сестра	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
<i>Офтальмологический кабинет</i>					
160. Врач - офтальмолог	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			



161. Врач - офтальмолог	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
162. Медицинская сестра	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
<i>Физиотделение</i>					
163. Медицинская сестра по физиотерапии	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
<i>Эндокринологический кабинет</i>					
164. Врач - эндокринолог	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
165. Медицинская сестра	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
<i>Хирургическое отделение</i>					
166. Врач-хирург	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
<i>Неврологический кабинет</i>					
167. Врач - невролог	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой	Снижение вредного воздействия биологического фактора			



175. Медицинская сестра	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
176. Медицинская сестра	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
<i>Офтальмологический кабинет</i>				
177. Медицинская сестра	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
<i>Лаборатория</i>				
178. Врач клинической лабораторной диагностики	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
179. Биолог	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
180А. Фельдшер-лаборант	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
<i>Физиотделение</i>				
182. Медицинская сестра по массажу	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов	Снижение вредного воздействия биологического фактора		

183. Медицинская сестра по массажу	Кабинет функциональной диагностики	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
184. Врач функциональной диагностики		Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
185. Медицинская сестра (функциональной диагностики)		Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
186. Врач-инфекционист	Кабинет инфекционный	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
Рентгено-диагностическое отделение-кабинет ультразвуковой диагностики		Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
187. Врач ультразвуковой диагностики		Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
188. Врач - детский кардиолог	Кардиологический кабинет	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов	Снижение вредного воздействия биологического фактора			

<b>ТЕРАПЕВТИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ № 2</b>	труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.				
<i>Отделение терапевтической участковой службы</i>					
189А. Врач-терапевт участковый	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
191А. Врач-терапевт участковый	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
<i>Кабинет выписки больничных листов</i>					
<i>Отделение терапевтической участковой службы</i>					
194А. Медицинская сестра участковая (врача-терапевта участкового)	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
196А. Медицинская сестра участковая (врача-терапевта участкового)	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
<i>Кабинет электрокардиографии</i>					
198. Врач функциональной диагностики	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
199. Медицинская сестра	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору	Снижение вредного воздействия биологического фактора			



208А. Медицинская сестра врача общей практики	Труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров. Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора					
210А. Медицинская сестра врача общей практики	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора					
<i>Процедурный кабинет</i>							
212А. Медицинская сестра процедурной	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора					
<i>Прививочный кабинет</i>							
214. Медицинская сестра	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора					
<i>Смотровой кабинет</i>							
215. Акушерка	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора					
<i>Доврачебный кабинет</i>							
216. Медицинская сестра	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора					
<i>Кабинет врачебной комиссии</i>							

217. Медицинская сестра	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
<i>Отделение терапевтической участковой службы</i>				
218. Врач-терапевт участковый	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
219. Врач-терапевт участковый	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
220. Врач-терапевт участковый	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
221. Врач-терапевт участковый	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
222. Врач-терапевт участковый	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
223. Врач-терапевт участковый	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов	Снижение вредного воздействия биологического фактора		



224. Врач-терапевт участковый	<p>труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.</p> <p>Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.</p>	Снижение вредного воздействия биологического фактора					
225. Врач-терапевт участковый	<p>Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.</p>	Снижение вредного воздействия биологического фактора					
226. Врач-терапевт участковый	<p>Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.</p>	Снижение вредного воздействия биологического фактора					
227. Врач-терапевт участковый	<p>Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.</p>	Снижение вредного воздействия биологического фактора					
228. Медицинская сестра участковая (врача-терапевта участкового)	<p>Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.</p>	Снижение вредного воздействия биологического фактора					
229. Медицинская сестра участковая (врача-терапевта участкового)	<p>Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.</p>	Снижение вредного воздействия биологического фактора					
230. Медицинская сестра участковая (врача-терапевта участкового)	<p>Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов</p>	Снижение вредного воздействия биологического фактора					

<p><i>Отделение общей врачебной практики</i></p>	<p>труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.</p>				
<p>231. Врач общей практики</p>	<p>Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.</p>	<p>Снижение вредного воздействия биологического фактора</p>			
<p>232. Врач общей практики</p>	<p>Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.</p>	<p>Снижение вредного воздействия биологического фактора</p>			
<p>233. Врач общей практики</p>	<p>Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.</p>	<p>Снижение вредного воздействия биологического фактора</p>			
<p>234. Медицинская сестра врача общей практики</p>	<p>Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.</p>	<p>Снижение вредного воздействия биологического фактора</p>			
<p><i>Прививочный кабинет</i></p>					
<p>235. Медицинская сестра</p>	<p>Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.</p>	<p>Снижение вредного воздействия биологического фактора</p>			
<p><i>Доврачебный кабинет</i></p>					
<p>236. Медицинская сестра</p>	<p>Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.</p>	<p>Снижение вредного воздействия биологического фактора</p>			

<i>Кабинет по выписке льготных рецептов на медикаменты</i>					
237. Медицинская сестра	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
<i>Гериатрический кабинет</i>					
238. Врач - геризтр	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
<i>Кабинет электрокардиографии</i>					
239. Врач функциональной диагностики	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
<b>АКУШЕРСКО-ТЕРАПЕВТИЧЕСКИЙ-ПЕДИАТРИЧЕСКИЙ КОМПЛЕКС №3</b>					
240. Заведующий отделением - врач - педиатр	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
241. Старшая медицинская сестра	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
242. Врач-педиатр участковый	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			

243. Врач-педиатр участковый	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
244. Врач-педиатр участковый	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
245. Медицинская сестра участковая врача - педиатра участкового	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
246. Медицинская сестра участковая врача - педиатра участкового	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
247. Медицинская сестра участковая врача - педиатра участкового	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
248. Медицинская сестра участковая врача - педиатра участкового	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
<i>Кабинет выписки больных листов</i>				
<i>Процедурный кабинет</i>				
251. Медицинская сестра процедурной	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов	Снижение вредного воздействия биологического фактора		

<i>Кабинета здорового ребенка</i>	труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.			
252. Медицинская сестра	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
<b>ПЕДИАТРИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ</b>				
<i>Отделение педиатрической участковой службы №1</i>				
253. Старшая медицинская сестра	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
254А. Врач-педиатр участковый	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
256А. Врач-педиатр участковый	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
258А. Медицинская сестра участковая врача - педиатра участкового	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
260А. Медицинская сестра участковая врача - педиатра участкового	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		

262. Медицинская сестра участковая врача - педиатра участкового	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
263. Медицинская сестра участковая врача - педиатра участкового	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
264. Врач-педиатр участковый	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
265. Врач-педиатр участковый	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
266. Врач-педиатр участковый	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
267. Медицинская сестра участковая врача - педиатра участкового	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
268. Медицинская сестра участковая врача - педиатра участкового	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		

269. Медицинская сестра участковая врача - педиатра участкового	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
270. Медицинская сестра участковая врача - педиатра участкового	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
271. Медицинская сестра участковая врача - педиатра участкового	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
272. Медицинская сестра участковая врача - педиатра участкового	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
<i>Прививочный кабинет</i>				
273. Медицинская сестра	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
<i>Процедурный кабинет</i>				
274. Медицинская сестра процедурной	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
<i>Фильтр</i>				
275. Медицинская сестра	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов	Снижение вредного воздействия биологического фактора		

<i>Кабинет выписки больничных листов</i>	труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.				
276. Медицинская сестра	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
<i>Кабинет выписки льготных рецептов на медикаменты</i>					
277. Медицинская сестра	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
<b>КОНСУЛЬТАТИВНО-ДИАГНОСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР № 2</b> <i>Рентгено-диагностическое отделение</i>					
278. Заведующий отделением - врач ультразвуковой диагностики	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
<i>Неврологический кабинет</i>					
279. Врач - невролог	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
280. Врач - невролог	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
281. Медицинская сестра	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору	Снижение вредного воздействия биологического фактора			





288. Врач - невролог	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
289. Медицинская сестра	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
<i>Эндокринологический кабинет</i>				
290. Врач - эндокринолог	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
291. Врач - эндокринолог	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
292. Медицинская сестра	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
293. Медицинская сестра	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
294. Медицинская сестра	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		

Аллерголого-иммунологический кабинет					
295. Врач - аллерголог - иммунолог	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
296. Медицинская сестра	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
Рентгено-диагностическое отделение					
297. Старшая медицинская сестра	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
Рентгено-диагностическое отделение Кабинет ультразвуковой диагностики					
301. Врач ультразвуковой диагностики	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
302. Врач ультразвуковой диагностики	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
Хирургическое отделение					
303. Врач - оториноларинголог	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов	Снижение вредного воздействия биологического фактора			







322. Санитарка	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности труда и отдыха, соблюдение режимности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
----------------	---	--	--	--

Дата составления: 04.03.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

заместитель главного врача по медицинской части \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Тесля А.А. \_\_\_\_\_ (дата) 25.03.2019

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заместитель главного врача по АХЧ \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Спирidonov С.М. \_\_\_\_\_ (дата) 25.03.2019

заместитель главного врача по экономическим вопросам \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Володина Ю.А. \_\_\_\_\_ (дата) 25.03.2019

главный бухгалтер \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Пронина Л.П. \_\_\_\_\_ (дата) 25.03.2019

заведующий отделением - врач - педиатр \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Котова Н.К. \_\_\_\_\_ (дата) 25.03.2019

заведующий педиатрическим отделением - врач - педиатр \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Моторина Л.Н. \_\_\_\_\_ (дата) 25.03.2019

заведующий отделением дневного стационара №2 - врач - педиатр \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Лаутина Т.А. \_\_\_\_\_ (дата) 25.03.2019

заведующий женской консультацией - врач - акушер - гинеколог \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Морозова Н.Д. \_\_\_\_\_ (дата) 25.03.2019

заведующий отделением - врач общей практики \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Павлова Г.В. \_\_\_\_\_ (дата) 25.03.2019

заведующий отделением дневного стационара №1 - врач - терапевт \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Воронина С.И. \_\_\_\_\_ (дата) 25.03.2019

_____ (должность)	_____ (подпись)	_____ (Ф.И.О.)	_____ (дата)
заведующий КДЦ №1 - врач - невролог (должность)		Новоселов Т.В. (Ф.И.О.)	25.03.2019 (дата)
заведующий КДЦ №2 - врач - акушер - гинеколог (должность)		Трифорова И.А. (Ф.И.О.)	25.03.2019 (дата)
начальник информационно - аналитического отдела (должность)		Цыганкова В.И. (Ф.И.О.)	25.03.2019 (дата)
специалист по охране труда (должность)		Симонова Т.Н. (Ф.И.О.)	25.03.2019 (дата)
ведущий юристконсульт (должность)		Гамова М.Г. (Ф.И.О.)	25.03.2019 (дата)
главный специалист по кадрам (должность)		Корноухова Т.В. (Ф.И.О.)	25.03.2019 (дата)
председатель профсоюзного комитета (должность)		Фирстова Е.В. (Ф.И.О.)	25.03.2019 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:  
 \_\_\_\_\_ (подпись) Устименко Роман Сергеевич  
 \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
 3119  
 \_\_\_\_\_ (№ в реестре экспертов) (дата) 04.03.2019